



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 985825 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU-RJ

PREGÃO 90007/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto
Compra emergencial: Não
Objeto da compra: Aquisição de material de limpeza e descartáveis.
Entrega de propostas: De 21/03/2025 às 09:00 até 03/04/2025 às 09:30
Abertura da sessão pública: Dia 03/04/2025 às 09:30 (horário de Brasília)

Característica: SRP - Registro de Preço
Modo de disputa: Aberto
UF da UASG: RJ

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	03/04/2025 às 09:30:02	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 09:30 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	03/04/2025 às 10:34:45	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	03/04/2025 às 10:38:17	Bom dia. Estamos dando início a verificação dos documentos anexados no Sicaf.
Sistema	03/04/2025 às 10:39:12	Ao mesmo tempo, estarei solicitando a demonstração da exequibilidade dos preços dos itens que tiveram desconto acima de 49,99%.
Sistema	03/04/2025 às 10:41:57	Os itens 35 e 66 serão cancelado conforme solicitação da Secretaria de Administração durante o julgamento de dois pedidos de impugnação. Os pedidos de impugnação podem ser acessados através do link: https://transparencia.casimirodeabreu.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=1428
Sistema	03/04/2025 às 11:59:45	Vamos aguardar o término do prazo de envio dos documentos e paralisaremos a sessão para o horário de almoço. Retornaremos às 14h.
Sistema	03/04/2025 às 16:34:51	Senhores licitantes. Estamos tendo quedas de energia e interrupção no fornecimento da internet. Retomaremos a sessão amanhã, dia 04/04, a partir das 09h30min.
Sistema	04/04/2025 às 09:30:12	Bom dia. Vamos dar início a sessão.
Sistema	04/04/2025 às 11:44:41	Os documentos das empresas
Sistema	04/04/2025 às 11:45:10	Os documentos das empresas habilitadas poderão ser visualizados através do link: https://drive.google.com/drive/folders/16nTV-Q33QIfsOFBfWcmtsdtTSFW5O-Z-s?usp=drive_link
Sistema	04/04/2025 às 11:47:07	Os documentos das empresas habilitadas poderão ser visualizados através do link: https://drive.google.com/drive/folders/16nTV-Q33QIfsOFBfWcmtsdtTSFW5O-Z-s?usp=drive_link
Sistema	04/04/2025 às 11:59:20	Vamos paralisar a sessão para o horário de almoço. Retornaremos às 13h30min.
Sistema	04/04/2025 às 17:02:07	Senhores licitantes, estamos encerrado a sessão de hoje e retomaremos na segunda-feira, dia 07/04, a partir das 9h30min.
Sistema	07/04/2025 às 09:29:27	Bom dia senhores.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
26/03/2025 às 15:25:25	Usuário 121.271.007-00 - REGIS SILVA BENTO vinculado como responsável/operador da compra.
03/04/2025 às 09:30:02	Abertura da sessão pública
03/04/2025 às 10:34:43	Início da etapa de julgamento de propostas

Item 77 - Rodo

Rodo Material Cabo: Alumínio, Material Suporte: Alumínio, Comprimento Suporte: 70CM, Quantidade Borrachas: 2UN, Características Adicionais: Cabo Com Rosca

Quantidade:	20	Valor estimado:	R\$ 36,3000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 726,0000 (total)
Intervalo mínimo entre lances:	R\$ 0,0100	Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.271.***-*0 - REGIS SILVA BENTO para ROSAS SERVICOS E MATERIAIS LTDA, CNPJ 31.338.605/0001-10, melhor lance: R\$ 35,9900 (unitário) / R\$ 719,8000 (total)

Propostas do Item 77

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
16.669.639/0001-02 - 16.669.639 VALERIA FERNANDES BARBOSA DA SILVA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ	R\$ 36,0000 (unitário) R\$ 720,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: conforme o edital Modelo/versão: conforme o edital Valor proposta: R\$ 36,0000 (unitário) R\$ 720,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
57.619.978/0001-53 - 2L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ	R\$ 36,2000 (unitário) R\$ 724,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: OPÇÃO Modelo/versão: OPÇÃO Valor proposta: R\$ 36,2000 (unitário) R\$ 724,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
32.692.479/0001-60 - MALIZ PRODUTOS E SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ	R\$ 36,3000 (unitário) R\$ 726,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: BETTANIN Modelo/versão: 2025 Valor proposta: R\$ 36,3000 (unitário) R\$ 726,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
31.293.497/0001-07 - NFT SERVICOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ	R\$ 36,3000 (unitário) R\$ 726,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: ALUREM Modelo/versão: 2025 Valor proposta: R\$ 36,3000 (unitário) R\$ 726,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: DF	R\$ 36,8808 (unitário) R\$ 737,6160 (total)	-
Marca/Fabricante: Rodo Material Cabo: Alumínio, Material Suporte: Al Modelo/versão: Rodo Material Cabo: Alumínio, Material Suporte: Al Valor proposta: R\$ 36,8808 (unitário) R\$ 737,6160 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
31.338.605/0001-10 - ROSAS SERVICOS E MATERIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ	R\$ 35,9900 (unitário) R\$ 719,8000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: RODOS 2000 Modelo/versão: RODOS 2000 Valor proposta: R\$ 36,3000 (unitário) R\$ 726,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20
19.072.887/0001-51 - VECTOR CONTROL COMERCIAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: RJ	R\$ 36,3000 (unitário) R\$ 726,0000 (total)	-
Marca/Fabricante: painiers Modelo/versão: paineiras Valor proposta: R\$ 36,3000 (unitário) R\$ 726,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 20

Lances do Item 77

Data/hora	Participante	Lance
03/04/2025 às 10:22:10	31.338.605/0001-10	R\$ 35,9900

Mensagens do chat do Item 77

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	03/04/2025 às 10:14:11	O item 77 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	03/04/2025 às 10:24:12	O item 77 está encerrado.
Sistema	04/04/2025 às 16:41:54	O item 77 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/04/2025 16:51:54.
Sistema	07/04/2025 às 11:02:37	O item 77 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/04/2025 11:12:37.

Eventos do Item 77

Data/Hora	Descrição
03/04/2025 às 10:14:11	Item aberto para lances.
03/04/2025 às 10:24:12	Item com etapa aberta encerrada.
03/04/2025 às 10:24:12	Item encerrado para lances.
04/04/2025 às 16:41:54	Fornecedor ROSAS SERVICOS E MATERIAIS LTDA, CNPJ 31.338.605/0001-10 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 35,9900.
07/04/2025 às 11:02:37	Fornecedor ROSAS SERVICOS E MATERIAIS LTDA, CNPJ 31.338.605/0001-10 foi habilitado.
07/04/2025 às 11:18:05	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.